
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 민방위 지원
단위: 예비군 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 11,580,759 10,641,335 939,424

국              6,666 6,670 △4

도            349,438 349,438 0

시         11,224,655 10,285,227 939,428

민방위 지원 155,220 72,060 83,160

도              9,768 9,768 0

시            145,452 62,292 83,160

예비군 지원 155,220 72,060 83,160

도              9,768 9,768 0

시            145,452 62,292 83,160

예비군 부대 운영 지원 122,660 39,500 83,160

308 자치단체등이전 53,660 39,500 14,160

07 예비군육성지원경상보조 53,660 39,500 14,160

  ○향방작전 지원(무전기외 1종)
                8,760                  0            8,760

  ○예비군 교육훈련 지원(서바이벌 장비)
                5,400                  0            5,400

      8,760,000원*1식

      5,400,000원*1식

403 자치단체등자본이전 69,000 0 69,000

03 예비군육성지원자본보조 69,000 0 69,000

  ○향방작전 지원(전투물자창고)
               21,000                  0           21,000

  ○군부대 지역 홍보관 설치                48,000                  0           48,000

      21,000,000원*1식

  48,000,000원*1식

주민자치 활성화 3,662,115 3,221,047 441,068

국              6,666 6,670 △4

도            123,000 123,000 0

시          3,532,449 3,091,377 441,072

주민생활 안정지원 1,418,230 984,758 433,472

국              6,666 6,670 △4

시          1,411,564 978,088 433,476

시정참여 및 사기진작 337,641 339,365 △1,724

201 일반운영비 51,291 53,015 △1,724

01 사무관리비 27,666 29,390 △1,724

  ○1 일반수용비                27,666             29,390          △1,724

    ▷공무원교양지 구독(7종)                 8,316              9,240            △924

    ▷명절귀향객 환영현수막                 7,200              8,000            △800

  경정 8,316,000원

  경정 7,200,000원

시민 안전기반확충 1,072,033 636,833 435,200

401 시설비및부대비 612,353 177,153 435,200

01 시설비 598,000 173,000 425,000

  ○방범용 CCTV 설치공사               493,000             68,000          425,000  경정 493,000,000원

02 감리비 10,047 2,907 7,140

  ○방범용 CCTV 설치공사 감리
                8,283              1,143            7,140      경정 8,282,400원

03 시설부대비 4,306 1,246 3,060



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○방범용 CCTV 설치공사 부대비
                3,550                490            3,060      경정 3,549,600원

강제동원 피해자 지원 6,666 6,670 △4

국              6,666 6,670 △4

101 인건비 6,291 6,038 253

국              6,291 6,038 253

04 기간제근로자등보수 6,291 6,038 253

  ○보험료                   625                854            △229  경정 625,000원

국                625 854 △229

  ○퇴직금                   482                  0              482  482,000원*1식

국                482 0 482

201 일반운영비 375 632 △257

국                375 632 △257

01 사무관리비 375 632 △257

  ○사무용품 구입                   375                632            △257  경정 375,000원

국                375 632 △257

국제교류활성화 215,696 230,260 △14,564

국제자매우호도시교류 212,696 227,260 △14,564

201 일반운영비 21,760 9,510 12,250

01 사무관리비 4,000 4,250 △250

  ○1 일반수용비                 2,000              2,250            △250

    ▷국제교류 관련 홍보물 제작
                1,000              1,250            △250        경정 1,000,000원

02 공공운영비 17,760 5,260 12,500

  ○1 공공요금 및 제세                12,500                  0           12,500

    ▷국제화지원 기능분담금(과목경정)
               12,500                  0           12,500        12,500,000원*1식

202 여비 128,426 142,140 △13,714

01 국내여비 5,184 5,760 △576

  ○국제협력업무 추진여비                 5,184              5,760            △576  경정 5,184,000원

03 국외업무여비 61,092 67,880 △6,788

  ○국제자매우호도시 교류                34,092             37,880          △3,788

  ○국제회의 및 국제행사 참석
               27,000             30,000          △3,000

  경정 34,092,000원

      경정 27,000,000원

04 국제화여비 62,150 68,500 △6,350

  ○국제 시책교류 업무추진                57,150             63,500          △6,350  경정 57,150,000원

301 일반보상금 62,510 63,110 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○명예통역관 실비보상                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000원

306 출연금 0 12,500 △12,500

01 출연금 0 12,500 △12,500



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 국제교류활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한국지방자치단체국제화재단 출연금(과목경정
    )                     0             12,500         △12,500      경정 0원

민간협력 사업 684,380 685,740 △1,360

도            123,000 123,000 0

시            561,380 562,740 △1,360

민간협력 지원 358,380 359,740 △1,360

201 일반운영비 23,900 24,900 △1,000

01 사무관리비 17,400 18,400 △1,000

  ○1 일반수용비                15,400             16,400          △1,000

    ▷주민자치센터 활성화 운영비
                9,000             10,000          △1,000        경정 9,000,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○사업수행 여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

401 시설비및부대비 141,440 201,440 △60,000

01 시설비 140,000 200,000 △60,000

  ○군의 우리도민화운동시설
              140,000            200,000         △60,000      경정 140,000,000원

402 민간자본이전 74,000 14,000 60,000

01 민간자본보조 74,000 14,000 60,000

  ○군의 도민화운동시설 설치(과목경정)
               60,000                  0           60,000      60,000,000원*1식

지역혁신 역량강화 512,200 484,200 28,000

지역특화사업 추진 275,000 255,000 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○새마을운동 추진 화물차량 구입
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

참 살기 좋은 마을가꾸기 229,700 221,700 8,000

201 일반운영비 3,900 1,700 2,200

03 행사운영비 3,200 1,000 2,200

  ○ 지역자원 100선 및 참살기 수상작품 전시
                2,200                  0            2,200      2,200,000원*1식

405 자산취득비 5,800 0 5,800

01 자산및물품취득비 5,800 0 5,800

  ○주민자치센터 장비 구입                 5,800                  0            5,800  5,800,000원*1식

통계조사·관리 136,043 137,043 △1,000

통계자료 발간 21,400 22,400 △1,000

201 일반운영비 21,400 22,400 △1,000

01 사무관리비 20,500 21,500 △1,000



부서: 행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 통계조사·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 일반수용비                20,500             21,500          △1,000

    ▷행정지도 제작                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

효율적인 법무관리 483,976 487,456 △3,480

자치법규 심사 및 법령정비 55,376 58,376 △3,000

201 일반운영비 38,997 41,997 △3,000

01 사무관리비 38,997 41,997 △3,000

  ○1 일반수용비                37,597             40,597          △3,000

    ▷자치법규집 추록대                27,000             30,000          △3,000  경정 27,000,000원

소송지원 367,320 367,800 △480

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○소송업무수행                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

교육복지 확충 5,510,065 5,111,425 398,640

도            137,960 137,960 0

시          5,372,105 4,973,465 398,640

교육지원 5,508,265 5,111,425 396,840

도            137,960 137,960 0

시          5,370,305 4,973,465 396,840

교육시설 지원 3,462,126 2,962,126 500,000

308 자치단체등이전 3,456,906 2,956,906 500,000

06 교육기관에대한보조금 3,456,906 2,956,906 500,000

  ○현석기념관 전시물 제작설치 및 어학체험교실
    구축(시책재정보전금 300백만원)

              500,000                  0          500,000      500,000,000원*1식

우수농산물 학교급식지원사업 586,639 689,799 △103,160

도            137,960 137,960 0

시            448,679 551,839 △103,160

308 자치단체등이전 586,639 689,799 △103,160

도            137,960 137,960 0

시            448,679 551,839 △103,160

06 교육기관에대한보조금 586,639 689,799 △103,160

  ○우수농산물 학교급식지원 사업
              586,639            689,799        △103,160      경정 586,639,000원

도            137,960 137,960 0

시            448,679 551,839 △103,160

평생학습지원 1,800 0 1,800

성인문해 교육기관 지원 1,800 0 1,800

307 민간이전 1,800 0 1,800

02 민간경상보조 1,800 0 1,800

  ○성인문해교육프로그램운영비 지원
                1,800                  0            1,800      1,800,000원*1개기관

재무활동 18,500 0 18,500



부서: 행정과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 18,500 0 18,500

보조금 반환 18,500 0 18,500

802 반환금기타 18,500 0 18,500

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,500 0 18,500

  ○원어민보조교사 지원사업 도비보조금 사용잔
    액                18,500                  0           18,500      18,500,000원*1식

행정운영경비 82,518 84,462 △1,944

기본경비(행정과) 33,576 35,520 △1,944

기본경비(행정과) 33,576 35,520 △1,944

201 일반운영비 20,616 21,120 △504

01 사무관리비 18,936 19,440 △504

  ○5 급량비                 4,536              5,040            △504

    ▷야간, 휴일근무                 4,536              5,040            △504  경정 4,536,000원

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

  ○국내여비                12,960             14,400          △1,440  경정 12,960,000원


